AD FERDINANDUM FUSTEMBERGIUM EPISCOPUM MONASTERIENSEM.

P_31 v.1 Dum meditor, celse o princeps, tibi pendere carmen,
 2 principe te dignum, et, quando favet aura poetis,
 3 jamdudum incepto tandem dare vela labori.
 4 "Grande aliquid de me exspectans mea Gallia tantum
 5 interruptit opus ; longos vigilata per annos
 6 carmina distuleris, dixit, nondum ille supremos,
 7 promissos fati, nondum conscendit honores.
 8 Nam licet Agaridae clarus de sanguine gentis,
 9 ardentem bellis Europam arrexit omnem
 10 consiliis, haud belligeris heroibus impar
 11 Fernandus, vestrasque artes ditavit opimis
 12 muneribus, Musis pariterque intentus et armis :
 13 est aliquid majus, quod nondum aperire poetis
 14 fata sinant ; dabit egregii argumenta laboris
 15 longe alia. O quantis se tollet honoribus heros !
 16 Qualis erit ! Quos non populos ditione tenebit !
 17 Dum solio Princeps leges dictabit ab alto
 18 pacifer, et positus late dominabitur armis.
 19 Qua tunc voce ? Quibus clamoribus ora sonabunt ?
 20 Quot plausus populorum, et festivae undique voces ?
 21 Primum Teutonicas ibit cita fama per urbes,
 22 Fernandumque tubis canet omnibus, inde Latinos
 23 Imperii fines, ubi quondam Romula tellus,
 24 antevolans curret, mox totum lapsa per orbem,
 25 assensu elata unanimo, et concordibus auris,
 26 Fernandum mitra radiantem auroque coruscum,
 27 et populis dantem sacra jura, et regibus ipsis,
 28 vugabit : docti vos hic durate Poetae ;
 29 carmina tunc mutanda, novo tunc ore canendum est.
 30 Cessabunt fera bella, impacatique furores,
 31 tum bona pax veniet, sed adhuc trepidantibus alis,

32 Fernandi ante pedes, vultus demissa modestos
 33 et veniet pia relligio, tot diruta templa,
 34 atque aras, ritus sanctos, contemptaque sacra,
 35 effigiem belli horrendam, et spectacula dira
 36 monstrabit : pietas succedet, et arma petenti
 37 subducet sensim, galeasque, et spicula, et enses,
 38 terrificos enses, pedibus thoracas aenos
 39 projiciet calcans, Martis monumenta cruenti.
 40 Quae modo compositis accedet gloria rebus !
 41 Fernando quis honos ! Totum pacaverit orbem
 42 terribilis Lodoicus, et omnibus otia terris
 43 fecerit, indomitum frenans sub pectore Martem ;
 44 foederis in partem veniet Fernandus, et una
 45 pacem obsignabit, sedandoque annuet orbi
 46 arbiter et pacis : dabit ingens Sequana plausum
 47 ingentem, et tota respondens Luppia ripa
 48 victorem Lodoicum undis feret omnibus, omnesque
 49 in placido ludent gaudentes litore Nymphae,
 50 Westphalides Nymphae. Jurabit foedera Princeps
 51 ipse volens, Francae quae maxima gloria genti.
 52 Undique dispersis dediscent proelia castris,
 53 exuti simul arma duces, non ensibus enses,
 54 signaque Liligeris non amplius aemula signis.
 55 Ne pacem hanc turbate odiis, quippe asper in armis
 56 ille erit, aeratas secum trahet ille cohortes ;
 57 dux belli, si fata jubent, in utrumque paratus,
 58 aut bellum gerere, aut animos componere paci.
 59 Quod potius reor, et Superi quod Numine firmens.
 60 Ille idem Regum summos aequabit honores,
 61 et quo Caelum aperit, vincet Regalia sceptra
 62 pastorale pedum, nec cedet mitra coronis.
 63 Quin Pietas subdet grandes ad fortia sensus.
 64 Hanc animam, quam debet avis heroibus heros
 65 pro sacris animam hanc effundet prodigus aris.
 66 Incipe tunc resonare, et liberiore Minerva,
 67 Amisii ad ripam, pacali cinctus oliva,
 68 omnibus ingentem Fernandum ostendere terris.
 69 Nec tua, quae cecinit Regum, laudesque Tonantis,
 70 Musa reformidet tam doctas Principis aures,
 71 ipse tibi ingentes animos, mentem ipse parabit.
 72 Bella alii certent, quaerant e strage triumphos.
 73 Tinctasque affectent inimico sanguine lauros,
 74 longe alias lauros, alios longe ille triumphos,
 75 ambiet, et monitis jam tum caelestibus actus,
 76 commissos blando imperio, quos lumine pascet
 77 divino, populos reget, imprimisque cavebit
 78 ne tot monstra Erebi Batavis grassantia terris
 79 corrumpant puram, quam protegit undique gentem.
 80 Tartareas pestes rupto ex Acheronte profectas,
 81 terribilis sacro aspectu, et nudo ense fugabit :
 82 hinc stolidi errone, Stygiis gens nata cavernis,
 83 et detecta suas repetent mendacia noctes.
 84 Haec tua erunt facta alta, tui, Fernande, triumpho.
 85 Tunc citharas pulsate omnes et acuta sonantes
 86 centum implete tubas valido pulmone Poetae."
 87 Dixit, et ante oculos Fernandi major imago